32. ADAC Ostalb Rallye 2019

13.04.2019
genehmigt vom DMSB unter Reg.Nr.: 35/19 vom 18.02.2019

DSTALB »RALLYE

DMSB

Offizielles Gesamtklassement / Official Overall Classification

Am Start: 65 gewertet: 47 nicht gewertet: 18

Sponsor/Sponsor

Bewerber/Entrant WP /SS 1 WP/SS2 WP/SS3 Pen Total
CLS PosinCls WP/SS4 WP/SS5 WP/SS6 Time Zeit/Time

WP /SS7 WP/SS8 WP/SS9

License Fahrer / Driver GRP

Platz Fahrer/ Driver Nat.

Pos. Beifahrer/Co-Driver Fahrz. / vehicle License Beifhrer/Co-Driver

1 4 Dinkel, Patrik D AMC Coburg NA1166529 F 6:39,9 4:46,0 7:08,4 38:34,1
KieRling, Felix D Mitsubishi Lancer EVO 9 N1181815 NC1 1 6:31,1 4:42,6 7:00,1
1:46,0
2 2 Noller, Rainer D  Potzberg Motorsport Team 1C1063932 F 6:33,5 4:56,3 7:08,3 38:47,7
Kopczyk, Stefan D  Mitsubishi Lancer Evo 8 1C1100452 NC1 2 6:29,5 4:48,1 7:04,9
1:47,1
3 7 Stitz, Ralf MSC Abtsgmund NA1064528 CTC_C 6:40,3 4:53,2 7:14,9 39:22,1
Stitz, Lars Mitsubishi Evo 8 N1189279 NC1 6:37,0 4:52,8 7:14,5
1:49,4
4 6 Kreuter, Norman race:pro Motorsport IC 1099790 R3 6:50,3 4:58,8 7:15,7 39:55,6
Kreuter, Michaela Citroen DS3 R3 Max IC 1178503 RC3 6:46,6 4:57,0 7:18,5
1:48,7
5 1 Macht, Roland N1056737 F 6:52,3 5:06,6 7:17,7 40:08,3
RofRdeutscher, Klaus Mitsubishi EVO 9 N1137159 NC1 6:44,5 5:01,0 7:15,1
1:51,1
6 5 Kress, Sven MSC Untergréningen N1166700 F 6:50,7 5:15,4 7:19,1 40:09,9
Kohler, Carina BMW E30 320 is N1128625 NC3 6:41,8 4:56,8 7:17,3
1:48,8
7 23 Petersen, Jan 1176070 F 6:54,4 4:55,8 7:26,2 40:18,9
Epple, Ina BMW E30 325i 1194396 NC2 6:49,4 5:00,8 7:22,7
1:49,6
* = WP-Strafpunkte / SS penalty
Samstag, 13. April 2019 SEITE1VON 8

Zeitnahme Jirgen Klenk, Eschach; Auswertung: Metz-Dienste UG (haftungsbeschrankt), Remseck, cemetz@metzdienste.com



Platz

Pos.

10

11

12

13

14

15

16

11

24

22

27

30

14

21

19

29

Fahrer/ Driver

Beifahrer/Co-Driver

Frohlich, Mathias
Rauber, Tim

Gitzel, Darius
Bomm, Markus

Kurz, Jochen
Kalinke, Melanie

Lutz, Kai-Uwe
Lutz, Tamara

Limpert, Hans
Limpert, Max

Mayer, Samuel
Mayer, Bérbel

Engerer, Stefan
Pfeiffer, Rudolf

Roos, Jirgen
Gotz, Michael

Brenner, Patrick
Rottweiler, Jorg

* = WP-Strafpunkte / SS penalty
Samstag, 13. April 2019

Zeitnahme Jirgen Klenk, Eschach; Auswertung: Metz-Dienste UG (haftungsbeschrankt), Remseck, cemetz@metzdienste.com

Sponsor/Sponsor
Bewerber/Entrant

Fahrz. / vehicle

:Citroen DS3 Racing

Skoda Octavia 1U

Racing Team Mdgglingen e.V.

BMW E36 M3

Subaru Impreza WRX Sti

AC Ebern e.V.

BMW E30 320is

Mitsubishi Lancer Evolution

Peugeot 306

BMW E36 M3

MSC Untergroningen
BMW E30 320is

License Fahrer / Driver

License Beifhrer/Co-Driver

1133283
1116872

N1139322
RC1127679

1C1095284
NA1180396

1C1061299
NA1180328

N1049102
N1173239

RC1155332
RC18844

NA 1056404
NC 1044460

NA1135087
N1161978

N1120478
N1189504

GRP

CLS PosinCls

R3
RC3

NC2

NC2

NC6

NC3

NC1

NC2

NC2

NC3

WP/SS 1
WP /SS 4
WP /SS 7

7:14,5
7:02,0
1:51,7

7:06,9
6:57,8
1:55,3

6:58,6
7:02,8
1:55,4

7:10,4
7:04,5
1:54,2

7:01,2
6:59,7
1:49,1

7:06,8
7:03,8
1:52,2

7:16,8
6:58,9
1:52,2

7:05,3
7:10,7
1:52,5

7:15,6
6:59,6
1:52,6

WP /SS 2
WP /SS 5
WP /SS 8

5:12,1
5:06,9

5:12,0
5:08,5

5:10,5
5:12,4

5:11,2
5:08,7

5:04,1
5:09,7

5:13,1
5:15,1

5:13,0
5:14,2

5:12,7
5:20,9

5:19,5
5:20,2

WP /SS 3
WP /SS 6
WP /SS9

7:32,0
7:27,1

7:37,8
7:29,2

7:37,4
7:44,9

7:37,4
7:38,9

7:23,5
7:22,2

7:40,8
7:40,6

7:38,8
7:38,8

7:33,0
7:39,2

7:43,6
7:39,7

Pen Total

Time Zeit/Time

41:26,3

41:27,5

41:42,0

41:45,3

1:00,0 41:49,5

41:52,4

41:52,7

41:54,3

42:10,8

SEITE2VON 8



Platz Fahrer/ Driver

Pos. Beifahrer/Co-Driver

Sponsor/Sponsor
Bewerber/Entrant

Fahrz. / vehicle

License Fahrer / Driver

License Beifhrer/Co-Driver

GRP

CLS PosinCls

WP/SS 1
WP /SS 4
WP /SS 7

WP /SS 2
WP /SS 5
WP /SS 8

WP /SS 3
WP /SS 6
WP /SS9

Pen Total

Time Zeit/Time

17 47 Kubler, Oliver
Hochhauser, Michael

18 55 Konig, Veit
Wichura, Henry

19 9 Otterbach, Kai
Cregmaufmdller, Niklas

20 36 Merkel , Alexander
Hufgard, Jana

21 43 Jager, Michael
Sonder , Heiko

22 31 Kohler, Erhard
Kohler, Maren

23 20 Weidlich, Kai
Geist, Hartmut

24 25 Reichert, Andreas
Otterbach, Nico Florian

25 58 Soutschka, Jan-Marc
Kurz, Daniela

* = WP-Strafpunkte / SS penalty
Samstag, 13. April 2019

BMW E30 318is

Suzuki Swift

MSC Untergréningen

BMW E30 320is

Renault Clio

OPEL Astra F GSI

BMW 318is

BMW Compact

BMW E36 328i

Racing Team Mdgglingen e.V.

VW Polo 9N

1115185
1180129

NA1064721
1C1108160

NA1188457
N11667558

NA1181056
NA1180238

RC1189420
RC18866

1111213 NC
1182428

1161036
1189894

N1190975
N1178177

NA1168869N
N1179762

Zeitnahme Jirgen Klenk, Eschach; Auswertung: Metz-Dienste UG (haftungsbeschrankt), Remseck, cemetz@metzdienste.com

7:12,6
7:02,5
1:52,3

7:14,6
7:06,1
1:57,1

7:16,1
7:08,4
1:56,4

7:34,1
7:06,0
1:54,1

7:18,5
7:18,5
1:57,0

7:16,0
7:10,4
1:57,1

7:43,4
7:17,4
1:55,7

7:35,2
7:08,0
1:58,8

7:29,2
7:21,6
2:01,3

5:10,7
5:45,1

5:16,8
5:16,8

5:15,1
5:18,2

5:24.8
5:08,5

5:09,9
5:06,9

5:21,5
5:19,8

5:20,4
5:37,0

5:25,7
5:24,5

5:28,8
5:25,4

7:38,3
7:37,8

7:49,1
7:51,3

7:50,9
7:47,2

7:48,3
7:39,7

7:53,9
7:53,7

7:51,6
7:47,6

7:34,9
7:35,4

7:50,8
7:49,9

8:02,8
7:57,3

42:19,3

42:31,8

42:32,3

42:35,5

42:38,4

42:44,0

43:04,2

43:12,9

43:46,4

SEITE3VON 8



Sponsor/Sponsor

Platz Fahrer/ Driver Nat. Bewerber/Entrant License Fahrer / Driver GRP WP /SS 1 WP/SS2 WP/SS3 Pen Total
Pos. Beifahrer/Co-Driver Fahrz. / vehicle License Beifhrer/Co-Driver CLS PosinCls WP/SS4 WP/SS5 WP/SS6 Time Zeit/Time
WP /SS 7 WP/SS8 WP/SS9
26 60 Schuhmacher, Marcel D 1155394 G 7:27,8 5:25,4 8:06,1 43:59,2
Schuhmacher, Helmut D BMW E36 318is 1123814 NC8 2 7:26,8 5:25,4 8:06,9
2:00,8
27 45 Weidl, Uwe D MSC Gaildorf N1060051 F 7:28,2 5:26,1 7:59,3 44:16,1
Jéckel, Stephan D BMW E36 Coupe 1095892 NC3 9 7:31,2 5:49,6 8:03,1
1:58,6
28 51 Frey, Bjorn D 1071832 N 7:315 5:33,7 8:06,3 44:20,5
Frey, Ingo D VW Lupo GTI 1120231 NC4 2 7:30,2 5:16,8 8:14,2
2:07,8
29 35 Geist, Toni D HWRT Wohlmuthausen N1143865 NC F 7:34,7 5:32,2 8:20,5 44:51,4
Herbold, Franziska D BMW E36 E36 318is coupe N1180240 NC3 10 7:34,5 5:27,5 8:17,7
2:04,3
30 17 Blank, Nico D UMCUIm e.v.im DMV N1092346 F 7:34,2 5:40,8 8:11,5 44:52,0
Blank, Bastian D  Subaru Impreza WRX Sti RC18624 NC1 6 7:32,6 5:44,2 8:10,9
1:57,8
31 68 Diepelt, Markus D  AMC Schwabisch Gmund N1133946 G 7:36,5 5:35,0 8:25,9 45:07,4
Freihalter, Boris D VW Golf Il N1127482 NC9 1 7:33,4 5:35,0 8:19,1
2:02,5
ADAC Pfalz
32 56 Mahl, Jannik D  SCS Herxheim 1138405 F 7:43,9 5:38,8 8:26,6 45:14,4
Kiefer, Lisa D  Suzuki Swift Sport 1147508 NC4 8 7:43,7 5:16,8 8:24,5
2:00,1
33 53 Schiedt, Lukas D N1173758 F 7:47,3 5:38,0 8:22,9 45:17,3
Hanselmann, Oliver D  Suzuki Swift Sport Cup NA1117968 NC4 4 7:49,1 5:16,8 8:20,7
2:02,5
34 28 Rettenberger, Udo D  MSC Black Forest e.V. im ADAC N1053244 F 7:36,2 5:42,8 8:24,2 45:22,5
Speer, Detlev D  Opel Kadett E GSI 16V N1052100 NC3 11 7:40,0 5:43,5 8:17,5
1:58,3

* = WP-Strafpunkte / SS penalty
Samstag, 13. April 2019 SEITE 4 VON 8

Zeitnahme Jirgen Klenk, Eschach; Auswertung: Metz-Dienste UG (haftungsbeschrankt), Remseck, cemetz@metzdienste.com



Platz Fahrer/ Driver

Pos. Beifahrer/Co-Driver

Sponsor/Sponsor
Bewerber/Entrant

Fahrz. / vehicle

License Fahrer / Driver

License Beifhrer/Co-Driver

GRP

CLS PosinCls

WP/SS 1
WP /SS 4
WP /SS 7

WP /SS 2
WP /SS 5
WP /SS 8

WP /SS 3
WP /SS 6
WP /SS9

Pen Total

Time Zeit/Time

35 63 Knorpp, Marcel
Kramer, Andreas

36 48 Balduf, Frank
Schenek, Timo

37 40 Hochwimmer, Sven
Kramer, Yasmin

38 61 Krautwurst, Marcel
Kludt, Sandra

39 12 De Grazia, Salvatore
Klarner, Eva-Maria

40 59 Hudelmaier, Pascal
WiRst, Patrick

41 67 Talmon-Gros, Vincent
Heinzel, Frederik

42 42 Iwaniw, Dietmar
Grau, Kerstin

43 65 Orf, Martin

Kirchner, Sebastian

* = WP-Strafpunkte / SS penalty
Samstag, 13. April 2019

ADAC OC Winnenden e.V.
Opel Corsa B GSI

Mazda MX5

AMSC Hammelburg e.V.
Opel Astra GSI 16V Gr.A

Daimler Benz W201

race:pro motorsport
Mitsubishi Lancer EVO 8

race:pro Motorsport
Ford Fiesta

MSC Black Forest e.V.im ADAC
Volkswagen Golf 2

MSC Untergréningen
BMW E30

Volkswagen Golf 2 Cup

1132134
1118516

N1104195
N1199993

1C1071750
N1188952

N1146189
N1199924

NA1176015
N1173057

NA1177965
N1200567

N1179316
RC18802

N1125022
N1079075

N1183609
NC1198802

cTC C
NC3

NC9

NC1

NC8

NC9

NC3

NC9

Zeitnahme Jirgen Klenk, Eschach; Auswertung: Metz-Dienste UG (haftungsbeschrankt), Remseck, cemetz@metzdienste.com

12

13

14

7:44,1
7:37,9
2:07,7

7:46,3
7:28,2
2:01,2

7:42,9
7:36,6
2:31,6

8:07,8
8:02,2
2:10,0

8:06,5
7:55,0
2:01,1

8:20,8
8:14,2
2:05,5

8:10,4
7:59,8
2:08,4

7:57,5
7:49,9
1:58,6

8:20,1
8:21,2
2:12,0

5:43,3
5:35,0

5:40,5
5:37,0

5:51,4
6:08,2

5:51,0
5:35,0

5:52,5
5:54,2

5:57,7
5:25,4

5:57,0
5:35,0

5:47,9
6:17,5

5:58,8
5:35,0

8:21,4
8:19,5

8:11,7
8:09,5

8:05,8
8:02,7

8:34,4
8:35,5

8:29,1
8:41,6

8:44,8
8:40,9

8:47,2
8:53,5

8:22,3
8:21,5

8:39,3
8:59,8

45:28,9

1:00,0 45:54,4

45:59,2

46:55,9

47:00,0

47:29,3

47:31,3

1:00,0 47:35,2

48:06,2

SEITE5VON 8



Platz

Pos.

44 66
45 39
46 62
47 64

Fahrer/ Driver

Beifahrer/Co-Driver

Mathes, Michael
Emmert, Julius

Schwab, Andreas
Schwab, Bernhard

Mayer, Markus
Mayer, Holger

Dittrich, Daniel
Dittrich, Maximilian

Nat.

Sponsor/Sponsor
Bewerber/Entrant

Fahrz. / vehicle

AMSC Hammelburg e.V.
Volkswagen Golf 2 Cup

Audi A3 8l

Volkswagen Golf 2 1.8 Cup

Volkswagen Golf 2 Cup

nicht gewertet / did not finish (DNF)

49

16

57

Hagele, Nils
Hagele, Jan

Burkart, Frank
Zunftmeister, Armin

Pohlner , Tobias
Santos, Jasmin

Haug, Jirgen
Komorek, Arndt

Kohler, Fritz
Hagele, Petra

* = WP-Strafpunkte / SS penalty
Samstag, 13. April 2019

Zeitnahme Jirgen Klenk, Eschach; Auswertung: Metz-Dienste UG (haftungsbeschrankt), Remseck, cemetz@metzdienste.com

D
D

VW Golf Il

Lancia Delta Integrale

CitroA«n DS3 R3T

VW Polo

BMW M3

License Fahrer / Driver

License Beifhrer/Co-Driver

NC1199177
N1199178

1181176
1181175

N1189163 NC
N1189164

N1198808
N1199271

N1118171 NC
N1135704

NA1115934
N1115935

NA1146742
NA1147776

IC-1060674
IC-1039668

1039305
1063186

GRP

NC3

cTC C
NC1

R3

RC3

NC4

NC1

CLS PosinCls

15

WP/SS 1
WP /SS 4
WP /SS 7

8:19,0
7:59,7
2:09,6
8:29,7
8:14,0
2:49,7
8:42,0
9:05,3
2:17,5
9:41,9

9:27,0
2:16,7

0,0

0,0

0,0

0,0

6:43,5

WP /SS 2
WP /SS 5
WP /SS 8

6:32,0
5:35,0

6:05,2
6:03,5

6:22,1
5:35,0

6:47,4
5:35,0

0,0

WP /SS3 Pen Total
WP/SS6 Time Zeit/Time
WP /SS9

9:25,5 48:44,3
8:43,5

8:46,4 49:06,5
8:38,0

9:21,0 51:48,2
10:25,3

9:42,2 1:00,0 54:28,6
9:58,4

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

SEITE 6 VON 8



Sponsor/Sponsor

Platz FzNo. Fahrer/ Driver Nat. Bewerber/Entrant License Fahrer / Driver GRP WP /SS 1 WP/SS2 WP/SS3 Pen Total
Pos. CarNo. Beifahrer/Co-Driver Fahrz. / vehicle License Beifhrer/Co-Driver CLS PosinCls WP/SS4 WP/SS5 WP/SS6 Time Zeit/Time
WP /SS 7 WP/SS8 WP/SS9
10 Schmid, Steffen IC 1052541 R2 6:48,6 DNF
Fohner, Anna-Carin Citroen C2 R2 IC 101466 RC4
50 Schitze, Marc NB1137587 N 8:45,5 DNF
Hilsenbeck, Nadja Honda Civic NB1167939 NC4
38 Hasselwander, Uwe ADAC OC Winnenden e.V. N1152524 F 7:57,7 5:48,3 0,0 DNF
Beier, Stephanie BMW 318ti compact N1177624 NC3
41 Bohringer, Jochen HWRT Wohlmuthausen 1070379 F 7:01,7 5:13,1 7:46,1 DNF
Arnold, Patrick BMW 318 is 1103094 NC3 0,0
34 Muller, Markus MSC Untergréningen 1100004 F 7:27,3 5:10,0 7:26,7 DNF
Kees, Ramona BMW E36 1110929 NC3
13 Rebentisch, Steffen MSC Black Forest e.vim ADAC N1193953 F 7:21,5 5:15,8 7:38,8 DNF
Apelt, Cerstin BMW E36 M Compact N1180662 NC1
32 Glass, Sven ADAC OC Winnenden e.V. NB1139739 F 7:19,8 5:19,2 7:38,2 DNF
Gehbauer, Paul Opel Kadett E GSI NB1177587 NC3 0,0
15 Morhard, Michael MSC Calw N1165050 F 7:21,2 5:19,0 7:58,1 DNF
Morhard, Alexander Mitsubishi EVO 8 N1168066 NC1
18 Ballauf, Bert 1C1060999 F 7:31,1 5:33,8 8:04,9 DNF
Ballauf, Pascal BMW E36 M3 Compact N1191121 NC1 0,0
* = WP-Strafpunkte / SS penalty
Samstag, 13. April 2019 SEITE 7 VON 8

Zeitnahme Jirgen Klenk, Eschach; Auswertung: Metz-Dienste UG (haftungsbeschrankt), Remseck, cemetz@metzdienste.com



Sponsor/Sponsor

Platz FzNo. Fahrer/ Driver Nat. Bewerber/Entrant License Fahrer / Driver GRP WP /SS 1 WP/SS2 WP/SS3 Pen Total
Pos. CarNo. Beifahrer/Co-Driver Fahrz. / vehicle License Beifhrer/Co-Driver CLS PosinCls WP/SS4 WP/SS5 WP/SS6 Time Zeit/Time
WP /SS 7 WP/SS8 WP/SS9
44 Nutzel, Joachim D MSC Fr. Schweiz NA 1042504 N-2 8:00,6 5:44,3 8:18,5 DNF
Ruter, Agnes D BMW 318is NA 1177803 NC3 0,0
37 Schmitt, Gerrit D 1100591 F 7:07,6 5:14,2 7:40,7 DNF
Liebrich, Melanie D  Opel Kadett E GSI 16V 1127434 NC3 7:01,4 0,0
46 Staiger, Daniel D N1179451 F 8:03,6 5:47,7 8:27,5 DNF
Niggemann, Markus D BMW 318is N1072663 NC3 7:52,7 0,0
33 Kasser, Tom D NA1149943 F 6:54,4 5:04,7 7:19,1 DNF
Gerich, Viviane D Honda Civic EP3 N1179810 NC3 6:45,7 5:01,9 7:17,8
6:48,8*

* = WP-Strafpunkte / SS penalty
Samstag, 13. April 2019 SEITE 8 VON 8

Zeitnahme Jirgen Klenk, Eschach; Auswertung: Metz-Dienste UG (haftungsbeschrankt), Remseck, cemetz@metzdienste.com



